
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЗЫБИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ПРИКАЗ 

01.03.2024                                                    с. Зыбины                                                    № 50   

Об организации приёма детей в 1 класс 

на 2024-2025 учебный год 

 

     На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 

02.09.2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приёма на обучении по 

общеобразовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования», Устава МБОУ «Зыбинская СШ» Белогорского района Республики 

Крым, «Положения о порядке приёма на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования в    МБОУ 

«Зыбинская СШ» Белогорского района Республики Крым»,  Постановления 

Администрации Белогорского района Республики Крым от 16.01.2024 № 14 «О 

закреплении муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений за 

территориями обслуживания муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым на 2024 г.»    

 

 ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Организовать прием в первый класс  в соответствии с порядком, определенным 

положением МБОУ «Зыбинская СШ» «О порядке приема граждан на обучение по 

образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего 

и среднего общего образования». 

2. Укомплектовать класс наполняемостью не более 25 человек в классе 

3.  Начать 01.04.2024 прием заявлений на обучение в первый класс на 2024-2025 

учебный год от родителей (законных представителей), дети которых проживают 

(имеют постоянную или временную регистрацию) на закрепленной за школой 

территории, а также тех, чьи дети имеют преимущество при зачислении. 

4.  Назначить ответственной за зачисление в первый класс заместителя директора по 

УВР Запорожченко Т.И. 

5.  Назначить ответственной за работу в личном кабинете школы для приема 

электронных заявлений в первый класс  от родителей (законных представителей), 

поданных через портал государственных и муниципальных услуг  и при личном 

приёме секретаря-машинистку Зелинскую Т.В.   

6.  Администратору школьного сайта Лобановой А.Н. разместить данный приказ на 

официальном сайте МБОУ «Зыбинская СШ» Белогорского района Республики 

Крым не позднее 12.03.2024 г.  

 

 

Директор                                                                     А.Г.Бекирова 

 

С приказом ознакомлены 

 

___________Т.И.Запорожченко 

 

___________Т.В. Зелинская 

 

___________А.Н. Лобанова 
 


